
 

 1 

odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 19718-1/OBP-2012 

Praha 15. února 2012 
Počet listů: 3 

 
Dle rozdělovníku 
 
Prevence na úseku bezpečnosti silničního provozu – žádost 
Ministerstva vnitra o spolupráci 
 

Jako ústředí orgán státní správy v oblasti dohledu nad bezpečností silničního 
provozu, se na Vás tímto obracíme s následujícím sdělením a žádostí o spolupráci. 

Problém, se kterým se při výkonu své činnosti setkáváme spočívá v tom, že 
jednotlivé stavební úřady často vůbec nejsou informovány o tom, že s účinností od 
1. července 2011 byl novelizován zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „silniční zákon“). 

Výše zmíněnou novelou byly kromě jiného změněny podmínky pro existenci 
tzv. „souvisle zastavěného území obce“, kde ze zákona neexistuje ochranné 
pásmo pozemní komunikace 

Tyto podmínky byly novelizací zpřísněny, a proto se od 1. července 2011 
počet souvisle zastavěných území obcí sníži l. 

Protože je však ze strany dotčených orgánů státní správy i příslušných 
silničních správních úřadů velmi obtížné sledovat, zda některý místně příslušný 
stavební úřad nevede řízení o povolení stavby reklamního zařízení (nebo již 
nepovolil) v místě, které od 1. července 2011 znovu spadá do režimu ochranného 
pásma pozemní komunikace, žádáme Vás o upozornění všech stavebních úřadů 
nacházejících se na území Vašeho kraje na následující skutečnosti. 

Podle § 30 odst. 3 silničního zákona, ve znění pozdějších předpisů, je 
k určení, zda se určité místo nachází v souvisle zastavěném území obce (tedy mimo 
ochranné pásmo pozemní komunikace) nutné, aby v předmětném místě: 

1. bylo postaveno pět a více budov odlišných vlastníků,  
2. kterým bylo zároveň přiděleno popisné nebo evidenční číslo, 
3. jsou evidovány v katastru nemovitostí, a 
4. mezi jednotlivými budovami, jejichž půdorys se pro tyto účely zvětší po celém 

obvodu o 5 m, zároveň nesmějí být spojnice delší než 75 m.  

*MVCRX00WS0L2* 
MVCRX00WS0L2 
prvotní identifikátor 



 

 2 

Věříme, že upozorněním stavebních úřadů na výše uvedenou novelizaci 
silničního zákona a nutnost jejího respektování bude možno do budoucna předejít 
zbytečnému podávání podnětů k zahájení přezkumných řízení pro nesoulad 
jednotlivých rozhodnutí místně příslušných stavebních úřadů s platnými právními 
předpisy, které je ve své podstatě zbytečným zatěžováním zainteresovaných 
správních orgánů. 

 
 
 

Mgr. Martin Linhart 
ředitel odboru 

podepsáno elektronicky 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Roman Smékal  
tel. č.: 974 832 525 
e-mail:  roman.smekal@mvcr.cz 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
Moravskoslezský kraj – Krajský úřad, Odbor územního plánování, stavebního řádu 
a kultury, 28. října 117, 702 18  Ostrava 
 
Středočeský kraj – Krajský úřad, Odbor regionálního rozvoje, Zborovská 11, 150 21 
Praha 5 
 
Kraj Vysočina – Krajský úřad, Odbor územního plánování a stavebního řádu, Žižkova 
57, 587 33  Jihlava 
 
Olomoucký kraj – Krajský úřad, Odbor strategického rozvoje kraje, Oddělení 
územního plánu a stavebního řádu, Jeremenkova 40b, 779 11  Olomouc 
 
Královéhradecký kraj - Krajský úřad, Odbor územního plánování a stavebního řádu, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03  Hradec Králové 
 
Jihočeský kraj – Krajský úřad, Odbor regionálního rozvoje, územního plánování, 
stavebního řádu a investic, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice 
 
Ústecký kraj - Krajský úřad, Odbor územního plánování a stavebního řádu, Velká 
hradební 3118/48, 400 01  Ústí nad Labem 
 



 

 3 

Plzeňský kraj – Krajský úřad, Odbor regionálního rozvoje, Škroupova 18, 306 13 
Plzeň 
 
Karlovarský kraj – Krajský úřad, Odbor stavební úřad, Závodní 353/88, 360 21  
Karlovy Vary 
 
Jihomoravský kraj – Krajský úřad, Odbor územního plánování a stavebního řádu, 
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno 
 
Liberecký kraj – Krajský úřad, Odbor územního plánování a stavebního řádu, U Jezu 
642/2a, 461 80  Liberec 2 
 
Pardubický kraj – Krajský úřad, Odbor strategického rozvoje kraje a evropských 
fondů, Oddělení územního plánování, Komenského nám. 125, 532 11  Pardubice 
 
Zlínský kraj – Krajský úřad, Odbor územního plánování a stavebního řádu, třída 
Tomáše Bati 21, 761 90  Zlín 

Hlavní město Praha – Magistrát hl. m. Prahy, Sekce dopravně správních agend 
a péče o území, Mariánské nám. 2, 110 01  Praha 1 
 


	Moravskoslezský kraj – Krajský úřad, Odbor územního plánování, stavebního řádu a kultury, 28. října 117, 702 18  Ostrava
	Středočeský kraj – Krajský úřad, Odbor regionálního rozvoje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5
	Olomoucký kraj – Krajský úřad, Odbor strategického rozvoje kraje, Oddělení územního plánu a stavebního řádu, Jeremenkova 40b, 779 11  Olomouc
	Královéhradecký kraj - Krajský úřad, Odbor územního plánování a stavebního řádu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03  Hradec Králové
	Jihočeský kraj – Krajský úřad, Odbor regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a investic, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice

	Ústecký kraj - Krajský úřad, Odbor územního plánování a stavebního řádu, Velká hradební 3118/48, 400 01  Ústí nad Labem
	Pardubický kraj – Krajský úřad, Odbor strategického rozvoje kraje a evropských fondů, Oddělení územního plánování, Komenského nám. 125, 532 11  Pardubice
	Hlavní město Praha – Magistrát hl. m. Prahy, Sekce dopravně správních agend a péče o území, Mariánské nám. 2, 110 01  Praha 1


		2012-02-16T14:14:13+0000
	Not specified




